证券代码：000709   股票简称：河北钢铁     公告编号：2012-028

转债代码：125709   转债简称：唐钢转债

债券代码：122005   债券简称：08钒钛债

河北钢铁股份有限公司 2012 年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 本期业绩预计情况

1、 业绩预告期间：2012 年 1 月 1 日—2012 年 9 月 30 日

2、 预计的业绩：同向下降

（1）2012 年 1-9 月业绩预告

项目
本报告期

2012 年 1 月 1 日—2012 年 9 月 30 日

上年同期

2011 年 1 月 1 日—2011 年 9

月 30 日

归属于上市公司股东的

净利润

比上年同期下降：60% — 90%

盈利：129,776 万元

盈利： 约 51,910 万元—12,978 万元

基本每股收益 盈利：约 0.05 元—0.01 元 盈利：0.12 元

（2）2012 年 7-9 月业绩预告

项目
本报告期

2012 年 7 月 1 日—2012 年 9 月 30 日

上年同期

2011 年 7 月 1 日—2011 年 9 月

30 日

归属于上市公司股东的

净利润
盈利： 约 12,567 万元～ －26,365 万元 盈利：30,970 万元

基本每股收益 盈利：约 0.01 元～ －0.03 元 盈利：0.03 元

注：鉴于公司于 2011 年 11 月通过公开增发方式收购了邯钢集团持有的邯

宝公司 100%股权，使其成为公司全资子公司，并于 2011 年 11 月 1 日起将邯宝

公司纳入报表合并范围。因此，公司依据《企业会计准则第 30 号—财务报表列

报》的规定，对上年度报表同期数进行调整，调整后 2011 年 1 至 9 月归属于母

公司净利润为 129,776 万元、基本每股收益为 0.12 元；2011 年 7 至 9 月归属于

母公司净利润为 30,970 万元、基本每股收益为 0.03 元。

二、 业绩预告审计情况

业绩预告未经注册会计师预审计。

三、 业绩变动原因说明

2012 年第三季度，国内外经济形势依然严峻，钢材需求仍然低迷，供大于

求的矛盾日益突出。因而在钢材价格大幅下跌，原材料及能源动力价格居高难降

等因素的影响下，公司盈利水平大幅下降。

四、 其他相关说明

公司 2012 年前三季度的具体财务数据将在 2012 年第三季度报告中详细披

露，敬请广大投资者关注。

特此公告。

河北钢铁股份有限公司董事会

2012 年 8 月 31 日